1.9 Orçamento Estimado 

O valor estimado da contratação, de acordo com o orçamento do Planejamento Anual do 
Tribunal, do identificado após consulta feita no mercado e com base nos dados obtidos do 
histórico de contratações anteriores e do atual contexto, é de R$ 280.000,00 (duzentos e 
oitenta mil reais). 

2 Sustentação de Contrato 

2.1 Recursos Materiais e Humanos 

Não se aplica. 

2.2 Continuidade do Fornecimento 

Não se aplica. 

2.3 Transição Contratual 

O novo contrato se iniciará quando terminar o contrato anterior. 

3 Estratégia para Contratação

[...]

A prestação do serviço é de natureza contínua, com prazo de vigência do contrato de 12 
(doze) meses, podendo ser renovado por iguais e sucessivos períodos, até o limite de 60 
(sessenta) meses. 
Deve ser considerado o orçamento anual, que é de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil 
reais), que foi estimado com base nos dados obtidos do histórico de contratações anteriores 
e do atual contexto, assim como em consulta feita no mercado. 

3.2 Modalidade e Tipo de Licitação 

A modalidade de licitação adotada para a categoria de contratação é o Pregão Eletrônico e o

[...]

Carlos Alberto Silva Montoril 

7 Anexo B - Contratações Públicas Similares 

Instituição Pública Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba 

Fornecedor Decolando Turismo e Representações Ltda 

CNPJ 05.917.540/0001-58 

Valor Anual Estimado 
R$ 397.178,10 (trezentos e noventa e sete mil, cento e setenta 
e oito reais e dez centavos). 

Instituição Pública Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas 

Fornecedor Decolando Turismo e Representações Ltda 

CNPJ 05.917.540/0001-58 

Valor Anual Estimado 
R$ 181.014, 93 (cento e oitenta e um mil, quatorze reais e 
noventa e três centavos) 

Instituição Pública Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte 

Fornecedor ADC Viagens e Turismo Ltda EPP 

CNPJ 17.512.369/0001-86 

Valor Anual Estimado R$ 221.000,00 (duzentos e vinte e um mil reais). 

Instituição Pública Tribunal Regional Eleitoral de Goiás 

Fornecedor Money Turismo Eireli EPP 

CNPJ 37.979.739/0001-05 

Valor Anual Estimado R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais). 

8 Anexo C - Memórias de Cálculos 

Não se aplica.